per me restitiiit, Jerosolimam non multo post piofecturus. Quami

scilicet ecclesiam in manu mea aliquanto tempore detinui, quod vide-

licet de ipsa disponerena salubi-iter morosius mecum pertractans. Vo-

lens itaque sancti Pétri monasterium, quod in suburbio civitatis hujus

situm est, in aliquo augere, memoratam ecclesiam juri illius et pos-

sessioni , per manum domni \\ illelmi , loci ejusdem tune abbatis,

perpetuo possidendam delegavi. Presentibus de canonicis nostris :

Goslenno archidiacono , ad cujus archidiaconatus ofEcium ecclesia ea-

dem pertinebat, et Hugone de Leugis preposito; Salomone quoque,

Vindocinensi archidiacono, et Zacliaria archidiacono, et Bernardo

capicerio. Istis, inquam, videntibus, dedi prefato monasterio predic-

tam ecclesiam, saWis lamen episcopalibus consuetudinibus et decani

atque archidiaconi. »

III.

Cyrographum inler nos et Vitalem presbiteriini , Guidoni , nepoti suo , medietatem

ecclesie sancti Leobini concessam testificans.

« INotum sit omnibus hanc scripturam legenlibus, quia ego Rober-

tus prior et omnes monachi sancti Pétri Carnotini cenobii, communl

assensu ac deprecatione Vitalis, presbiteri ecclesie sancti Leobini de

Braiao, concessimiis Guidoni, suo nepoti, post obitum avunculi,

medietatem presbitei'ii ejusdem ecclesie quam diximus, quam idem

Vitalis presbiter sancto Petro et nobis adquisiverat a Guerrico vice-

domino atque Alberto fratre suo. Concessimus, inquam, sicut premi-

simus, si tamen voluerit clericaliter vivere vel presbiter esse. Hoc au-

tem conscriptum olographiim in duas divisimus partes, ut, cum opus

fuerit, pars altéra requirat alteram, et veritas nostri operis, absque
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uUa falsitate custodita, per partes legendo inconvulsa pateat. Hujus

autem rei testes fuerunt : ex nostra parte, Gerogius, canonicus sancte

Marie nosterque fiscalis; Robertus, saiicti Hilarii presbiler; Adven-

tius, tîlius Stephani; Dodo de Campo Fauni, Engelbaudus Altipe-

dane, Guarinus ccllerarius. »

IV.

Quoinodo Giiillelraus Goetus loco sancti Romani et omnibus ad se perlinentibus plenam

ab onini consueliidine libertatem , cum xixore et filiis suis, induisit.

« In Domine Salvatoris Domini nostri Jliesu Christi. Audivi fide-

lium verbis predecessorumque cognovi exemplis, neminem perversis

actibus vel aHqiiibus rapinis deditum, veniain posse promereri , nisi

jam dicta vicia correxeril, et bona agere studuerit; ut, sicut aliéna

rapiendo crudelis extitcrat, sic denium
, propria largiendo, mise-

ricors existât, et impleatur in eo illud evangeliciim : Beati misé-

ricordes , qiioniam ipsi misericordiam consequentur \ Qnapropter

ego Guillebuus, cogiiomine Goetus', crcdens meis prodesse scele-

ribus saltem aliquantisper, ab alienis injuste rapiendis tandem quies-

cere promitto; et voveo, coram Deo et sanctis ejus, quicquid apud

cellulam sandti Romani , sitam in confinio Braiocensis castri , hactenus

injuste invaseram, me non amplius exacturum, nec unquam ab alio

aliquo consensurum. Insuper, uxoremea, nomine Eustacliia , et fdiis

meis Guillelmo et Roberto, necnon et filia mea, nomine Mahildi,

libentisse annuentibus, pro remedio anime Hugonis, dilectissimi filii

mei, in Domini peregrinatione retenti, ipsum locum cum appendi-

ciis ejus, seu quicqtiid ex dono meo vel hominum nieorum eidem

accreverit , absque alicujus rei calumpnia, remissionem omnium con-

suetudinum faciens, libère ipsius sancti monachis in perpetuum ha-

bere permitto; excepto quod burgenses mei absque nutu meo in

eadem terra minime ad habitanduin recipiantur. Si quis vero^ quod

Matth., V, 'j. Pcrche-ljoet , sive Goucl. Cujus Guillelrni

' Hie erat doniinus Montis Mirabilis et uxor Eustachiaerat consanguinea Willehni

«juatuor baronianim, quibus conslabal ea abbalis Carnotensis.

pars pagi Pcrlicensis, qusc nuncupabatur

172 MONASTERIUM

absit! liane libcrLalem infringere presumpserit , excommuiiicalione

perpétua, iiisi digne emendaverit, inremediabillter feriatur. Et ut

hec libertas firraior habeatur veriusque a posteris credatur, presentem

inde cartulam, testimonii causa, fieri jussi, quam ego ipse, una cum

jani dicta uxore mca et filiis, piopria manu subterfirmavi, et oblima-

tibus meis qui afFucrunt idem agere precepi. S.Guillemi principis.

S. Euslachie, uxoiis ejus. S. Guillelmi , fdii ejus. S. Roberti, fdii ejus.

S. Mahildis, fille ejus. S. Hugonis Godiscalli. S. Guathonis. S. Hugo-

nls Brugiereiisis. S. Raherii de Exarto. »

V.

Cyi'Ographiim inter nos et domiios de Braiolo , conventiones de loco saiicti Romani et

omnibus ad se perlinentibus firmatas comprehendens.

iioi-)i29 (f Quoniam scriptura vera conservalrix est memorle rerum gesta-

lum , ego fratei- Guillehnus , ablias sancti Pétri Carnotensis cenobii

,

ad memoriam posterorum piesenti scilpto transferre decrevi, quod

Eustachia , uxor Guillebiai Goeti , sepius me rogavit , ut ecclesie sancti

Romani, quam BraioU habebamus, res nostras, quas in partibus illis

ecclesia nostra possidebat, dicarem, ut iJ)i plures moiiachi in Dei